
令和３年４月２３日
保護者各位

紀の川市立川原小学校
校長 上野 美幸

遠足のお知らせ一部変更について
春暖の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。平素は、学校教育推進に、ご理解、ご支援、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、４月１２日のお便りでお知らせした遠足についてですが、新型コロナウイルス感染

症の対策を行き帰りの道や遊び、トイレに昼食などの場面において、徹底・工夫し、予定通
り行います。
また、遠足のお知らせ一部変更は、服装が制服から体操服に、制帽から赤白帽に変更して

おります。春林軒の見学【４年生】も中止と致します。ご理解・ご協力の程、よろしくお願
い申し上げます。

記

１. 学 年 １年生（５名）・２年生（９名）・３年生（５名）
４年生（１２名）・５年生（９名）・６年生（６名） 計４６名

２. 日 時 令和３年４月３０日（金）８:１５-１３:３０ 雨天延期（５／７）

３. 場 所 青洲の里

４. 引 率 上野 美幸、植村 有理子、井端 寛子、山縣 昂平、岸本 和樹
奥谷 貴恵、山田 湧馬、田村 実奈子、中川 裕貴、山名 佑果

５. 日 程 学校発－－青洲の里(昼食）－－学校着
9:10 9:40～13:00 13:30

※ 馬宿、下丹生谷地区は、流れ解散。
※ 学校へは、通常通り登校してきて下さい。

６. 服 装 体操服 赤白帽 マスク着用

７. 持 ち 物 リュックサック・お弁当・水筒・ハンカチ・ティッシュ・しきもの
ナイロン袋（ごみ入れ）・おやつ（食べられるだけ、ジュースも可）
雨具（ややこしいとき）・健康チェック表

８. 備 考 ・ 前日は睡眠を十分とらせてあげてください。朝は必ず用便をすませ
ておいてください。

・ 雨天時は、延期となります。また、その場合は金曜日の時間割で
通常授業となります。お弁当と水筒の用意をお願いします。
下校時刻は通常授業なので、１、２、３年生は午後２時４５分

４、５、６年生は午後３時３０分です。
・ 当日、病気などで休まれる場合は、連絡をお願いいたします。

（8:00までにお願いします）Tel 73-6245
・ 発熱、風邪の症状等、体調が悪いときは参加を見合わせてください

ますよう、よろしくお願いいたします。

☆ 新型コロナウイルス感染症の感染状況によって、急遽中止になる
場合もあります。（その場合、授業や昼食、下校時刻については、
雨天時延期の場合と同じです。）

※雨天延期の場合は、午前６時３０分頃に連絡メールでお知らせします。
新型コロナウイルス感染症の感染状況による中止は、中止が決定次第、連絡
メールでお知らせします。


